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Aktualumas 

Siekiame atkreipti dėmesį į tai, kad vaikams svarbu ne tik išmokti, bet ir išjausti, rasti pozityvų 

santykį su savimi, ir aplinka. Norime sudominti pedagogus ir vaikus meno terapija, naratyviniu 

ugdymu, kūrybiškai ir prasmingaipraturtinant ugdomąjį procesą, per STEAM veiklas. Veiklose 

jungiant šokį, dainavimą, tyrinėjimą, teatrą, kūrybą, gerbiant vaikų kultūrą ir kūrybą, neužgožiant 

vaikų, tik suaugusiems suvokiamo rezultato siekiamo.Norime pasidžiaugti improvizacine kūryba, 

apjungiančia šokį, muziką, dailę, žaidimą ir kita, iškeliančia tikslus – aktyvinti pozityvias vaikų, ypač 

turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, savybes, stimuliuoti kūrybiškumą, emocinį, socialinį 

intelektą, akcentuojant įtraukųjį ugdymą. 

Kviečiame kolegas dalytis savo gerąją naratyvinio ugdymo patirtimi, veiklomis, kuriose 

svarbi pasirinkta istorija ir vaiko kūrybinis, improvizacinis procesas, o rezultatas –  laimingas, 

kuriantis, žaidžiantis meną vaikas. 

Tikslas 

Padrąsinti pedagogus kurti integruotas naratyvines menines veiklas, kuriose kiekvienas 

ugdytinis bus išgirstas, žais, improvizuos, išjaus, džiaugsis, liūdės, pieš, gros, šoks, kalbės, 

bendradarbiaujant meninio ugdymo mokytojams ir pedagogams. 

Uždaviniai 

• Kurti meninę istoriją pasaką, kurioje žaidimo pagalba persipintų menai ir žaidimas; 

• Sudaryti sąlygas kiekvienam vaikuižaidžiant išbandyti įvairias meninės veiklos formas;  

• Pažadinti vaikų saviraišką, pasitikėjimą savimi, ugdyti komunikacinius gebėjimus ir vidinės 

pusiausvyros jausmą; 

• Sutelkti kuriančius, bendradarbiaujančius, susidomėjusius, improvizuojančius, kūrybiškus 

mokytojus; 

• Tobulinti mokytojų kompetenciją meninio ugdymo srityje, plėtojant STEAM veiklas. 

Projekto turinys įgyvendinamas nuo 2024-04-02 iki 2024-04-30.  

Projekto dalyviai: ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojai, meninio ugdymo 

mokytojai, savo įstaigose, bendradarbiaujant,įgyvendina projekto tikslą ir uždavinius.  



Projekto eiga: Veiklų kūrimas grupėje/įstaigoje: tai vaikų kuriamos istorijos, integruojant 

piešinius/lipdinius/muziką/šokį/žaidimą/pasaką. Veiklos stebėjimas ir fiksavimas: nuotraukos, video 

įrašai keliami į Facebook grupę „Žaidžiame meną“ (iki 2024-04-30): 

https://www.facebook.com/groups/1661416947651046/permalink/1831942287265177/ 

Svarbu: būtinai aprašyti ir įkelti: 

• Veiksmo istoriją ar pasaką, kuri skatina kurti, taip pat proceso refleksiją.  

• Projekto dalyvių vardus, pavardes, pareigas, įstaigą. 

Projekto dalyviai gaus KŠIC pažymas. 

Projekto organizatorius: Kauno lopšelis-darželis „Vaivorykštė“, Geležinio Vilko 9, Kaunas. 

Partneriai: Kauno švietimo inovacijų centras, Kauno dailės ugdytojų draugija. 

Dalyviai: Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigos, pradinės mokyklos. 

Projekto koordinatorė: Kauno lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ meninio ugdymo mokytoja ekspertė 

Joana Tėvelytė tel. nr. +37067361399, el. paštas joanatevelyte@gmail.com. 
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